
Miesięcznik internetowy OZW SEP, czyli kalendarium wydarzeń pisanych  
na ogół jednym zdaniem, ale niekiedy ilustrowanych 

wrzesień 2016 roku  nr 10 / 2016 (29) 
 

Wrocław, 1-2 października 2016 r. 

Jak co roku,  po raz  osiemnasty, odbyło się  posiedzenie wyjazdowe prezydium OZW SEP 

z pracownikami Biura. W tym roku odwiedziliśmy Wrocław. Podczas posiedzenia zostały omówione 

plany na następne miesiące i sprawy organizacyjne Biura. 

  
Fot..  Przed zabytkowym Budynkiem  NOT w Wrocławiu 

Fot. Krasnoludek przed Budynkiem Uniwersytetu Wrocławskiego.  

 

Katowice, 4 października 2016 r. 

Oddział Zagłębia Węglowego SEP  zorganizował   w Domu Technika NOT seminarium szkoleniowe pt. 

„Eksploatacja elektronarzędzi w aspektach przepisów elektrycznych i wymagań technicznych związanych 

z bezpieczeństwem i higieną pracy”. Wykład prowadzili inż. Stanisław Walczak (Sekcja Instalacji i Urządzeń 

Elektrycznych SEP) oraz inż. Jerzy Jóźwik (OZW SEP) 

Udział wzięły 32 osoby reprezentujące  OZW SEP oraz Śląską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa. 

 

 
Fot.   Wykład prowadzi Stanisław Walczak 

 

Katowice, 6 października  

Poradnia i konsultacje przedegzaminacyjne w zakresie grupy G-1 (Kom. Nr 108). 

 

 

 



Kazimierz Dolny, 5 – 7 października 2016 r.  

Udział prezesa OZW Jerzego Barglik a w XI Konferencji Naukowo-Technicznej „Transformatory 
Energetyczne i Specjalne Transformatory – podstawa systemu energetycznego”, która odbyła się w 
Kazimierzu Dolnym. Organizatorem konferencji była licząca 60 lat łódzka firma ZREW Transformatory 
S.A. przy współudziale Instytutu Mechatroniki i Systemów Informatycznych i Zakładu Wysokich 
Napięć Politechniki Łódzkiej oraz Instytutu Energetyki. Konferencja grupująca środowiska naukowe 
oraz przemysł objęta była patronatem Polskiego Komitetu Wielkich Sieci Elektrycznych, Polskich Sieci 
Elektroenergetycznych SA, Zarządu Głównego SEP oraz Oddziału Łódzkiego SEP. 
 

 
Fot.  Od lewej: prezes ZREW Andrzej Gadula, Andrzej Boroń, Piotr Szymczak, Franciszek Mosiński, 
Anna Grabiszewska (Biuro Oddziału Łódzkiego SEP), Władysław Szymczyk (prezes Oddziału Łódzkiego 
SEP), Jerzy Barglik  
 

Libiąż, 10 października  2016 r. 

XV zabranie Zarządu OZW SEP w kadencji 2014-2018,odbyło się w dniu 10 października 2016 r. w sali 

konferencyjnej Zakładu Górniczego JANINA w Libiążu wchodzącego w skład grupy  TAURON 

Wydobycie S.A. O historii Zakładu, aktualnej sytuacji kopalń  oraz o Kole SEP nr 28 przy Tauron 

Wydobycie SA mówił Robert Biały sekretarz Koła. Zarząd zapoznał się z informacją prezesa OZW SEP 

Jerzego Barglika o działalności Oddziału w okresie od ostatniego zebrania Zarządu w dniu 10 września 

2016, przyjął stanowisko w sprawie projektu zmian statutu SEP, omówił przygotowania do kampanii 

sprawozdawczo-wyborczej w Naczelnej Organizacji Technicznej oraz zaakceptował plan imprez do 

końca 2016 roku.  

 

 
Fot.  Robert Biały prezentuje dzieje Zakładu     

 

Katowice, 11 października  

 Poradnia i konsultacje przedegzaminacyjne w zakresie grupy G-2 i G-3  (Kom. Nr 334). 

 Poradnia Norm i Przepisów Elektrycznych  



Goczałkowice, 11 października 2016 r. 

Członkowie Koła Terenowego SEP, Sekcji Instalacji i Urządzeń Elektrycznych oraz Klubu Seniora 

odbyli  wycieczkę techniczną w dniu 11 października 2016 r. Zwiedzono Stację uzdatniania wody – 

instalacje i automatykę ozonowania w Górnośląskim Przedsiębiorstwie Wodociągów 

w Goczałkowicach.  W drodze powrotnej odwiedzono Ogrody Kapiasa. 

 
Fot.  Uczestnicy wycieczki na Stacji Uzdatniania Wody  

 

Warszawa, 12 października 2016 r. 

W Pałacu Prezydenckim w Warszawie odbyło się spotkanie Sekcji Nauki i Techniki Narodowej Rady 

Rozwoju. Prezes OZW SEP Jerzy Barglik przedstawił referat pt.” Innowacje w energetyce a 

bezpieczeństwo energetyczne Polski” będący podsumowaniem wniosków opracowanych podczas VIII 

Katowickich Dni Elektryki i konferencji Bezpieczeństwo w Elektryce i Energetyce odbytej w dniu 14 

czerwca 2016 roku w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach. W spotkaniu 

uczestniczył członek Zarządu OZW SEP Piotr Wojtas.  

 
Fot.   prof. Jerzy  Barglik – przedstawia referat 

Łódź, 12 października 2016 r. 

Spotkanie Prezydiów Oddziałów SEP – Łódzkiego i Oddziału Zagłębia Węglowego. Zwiedzono 

zabytkową pierwszą elektrociepłownię  w Łodzi  EC1, której ostatnim dyrektorem był kol. Andrzej 

Boroń. Uczestniczono w seansie „Na skrzydłach marzeń”  w  Planetarium EC-1.  Podczas części 

merytorycznej spotkania omówiono Spotkanie odbyło się w siedzibie Oddziału Łódzkiego.  



 
Fot.  Na słynnych – filmowych  schodach w  zabytkowej hali  EC1 

 
Fot.  Uczestnicy spotkania w sali prezydialnej Rady Łódzkiej FSNT NOT Od lewej: Andrzej Boroń, Anna 

Grabiszewska, Władysław Szymczyk, Jerzy Barglik. Jacek Kuczkowski, Halina Szumigaj, Andrzej 

Gorzkiewicz, Teresa Machoń, Jan Kurek, Jerzy Bogacz ,Teresa Skowrońska, Mariusz Saratowicz, 

Franciszek Mosiński.  

 

Mikołów, 13 października 2016 r. 

Zebranie Członków Koła SEP nr 4 przy TAURON Wytwarzanie SA Oddział Elektrownia Łaziska  

w Restauracji „NIKEN” w Mikołowie. W zebraniu wzięło udział 98 członków Koła. Zebranie otworzył i 

poprowadził Kol. Andrzej Dziubany. Prezes Koła Barbara Szendzielorz przedstawiła prezentację nt 

działalności Koła nr 4 w roku 2016r. Kol. Tomasz Klistala przedstawił kilka ciekawostek z zebrania z 

potomkami     Waltera von Amanna – pierwszego Dyrektora Elektrowni Łaziska. Dyrektor Janusz 

Tchórz przedstawił interesującą prezentację nt „Prac badawczych realizowanych w TAURON 

Wytwarzanie Oddział  Elektrownia Łaziska”  Kol. Tomasz Macura przedstawił ciekawą prezentację nt 

„Modernizacji rozdzielni 110kV i 220kV w SE KOPANINA. Na zakończenie przedstawiono krótkie 

informacje:  Kol. Jolanta Pietryja - Smolorz nt działalności Muzeum Energetyki,  Kol. Tomasz 

Kalinowski nt działalności Stowarzyszenia Sportowo - Kulturalnego „Elektro”, Kol. Ewa Zdeb  nt 

reorganizacji w Oddziałach Analiz Chemicznych TW.  W spotkaniu udział wzięli prezes Jerzy Barglik i 

wiceprezes Teresa Skowrońska. 

Katowice, 13  września  

Poradnia i konsultacje przedegzaminacyjne w zakresie grupy G-1 (Kom. Nr 106). 

Katowice, 18 października 2016 r. 

Oddział Zagłębia Węglowego SEP  zorganizował   w Domu Technika NOT seminarium szkoleniowe pt. 

„Elementy Prawa Budowlanego dla elektryków oraz rozporządzenie o warunkach technicznych jakim 

powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie”. Wykład prowadził– inż. Krzysztof Ciesiński 

(Rzeczoznawca budowlany w zakresie sieci i instalacji elektrycznych, Okręgowy Rzecznik 



Odpowiedzialności Zawodowej ŚOIIB).  Udział wzięło 39 osób reprezentujących  OZW SEP oraz Śląską 

Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa. 

 
Fot.   Wykład prowadzi Krzysztof Ciesiński 

Katowice, 19 października 2016 r. 

Posiedzenie Prezydium OZW SEP. Uczestnicy honorowali kamienną rocznicę urodzin Jana Kurka  

serdecznymi życzeniami uwiecznionymi  stosowną  artystyczną laudacją. 

Katowice, 20 października 2016 r.  

 25 osób wzięło udział w comiesięcznym zebraniu Kola Terenowego nr 26  w Katowicach i 

Klubu Seniora . Zebrani wysłuchali p[elekcji nt. „Podstawy projektowania sterowników” , 

którą opracował i wygłosił  Czesław Ceglarek. Oprócz omówienia spraw bieżących 

przeprowadzono 3 konkursy z nagrodami na temat prelekcji  z poprzedniego zebrania Koła.  

 

 Poradnia i konsultacje przedegzaminacyjne w zakresie grupy G-1 (Kom. Nr 064). 

Rzeszów, 20 października 2016 r. 

Udział prezesa OZW Jerzego Barglika w uroczystościach Jubileuszu 60-lecia Oddziału Rzeszowskiego 

SEP. Uroczysta gala odbyła się w Sali Wydziału Muzyki Uniwersytetu Rzeszowskiego z udziałem 

Wojewody Podkarpackiej Małgorzaty Chomycz.  Za szczególne zasługi w rozwoju współpracy SEP ze 

środowiskiem Lwowa prezes OZW SEP Jerzy Barglik uhonorował Oddział Medalem im. Zbigniewa 

Białkiewicza. 

 

 
 
Fot. 14.  Jerzy Barglik wręcza na ręce Bolesława Pałaca Medal im  Z. Białkiewicza   

 

 

 



Ustroń Poniwiec, 20 – 21 października 2016 r. 

W  Ośrodku Wypoczynkowym Spółki Eltrans w Ustroniu – Poniwcu  odbyło się I Seminarium 

Naukowo – Techniczne pt. „Nowoczesne rozwiązania techniczne w zurbanizowanych i 

przemysłowych sieciach energetycznych” zorganizowane przez ELTRANS Sp. z o.o. i Koło SEP 

działające przy tej firmie.  Prezes OZW SEP Jerzy Barglik objął seminarium patronatem Honorowym.  

Referat otwierający wygłosił Piotr Wojtas – członek Zarządu OZW SEP, a w seminarium uczestniczyli 

Stanisław Walczak - członek Zarządu OZW  i Aleksy Kuźnik – Członek Honorowy SEP oraz grupa 

członków Koła SEP przy Tauron Dystrybucja.  

 

Katowice, 21 października 2016 r.  

W piątek, 21 października, na zaproszenie Jubilata,  przyjaciele i koledzy wzięli udział w  uroczystym 

spotkanie towarzyskim. Rozmowa z Jubilatem  w odrębnym artykule  tego numeru  ŚWE.  

 
Fot  Uczestnicy spotkania. Pierwsza z  lewej Anna Dudek z córką 

 

Radom, 21 października 2016 r. 

Uroczystości z okazji Jubileuszu 95-lecia Oddziału Radomskiego SEP odbyły się w Mazowieckim 

Centrum Sztuki Współczesnej Elektrownia. Podczas konferencji „Globalne wyzwania energetyczne w 

XXI wieku wygłoszono sześć referatów, Za szczególne zasługi w upamiętnianie postaci prof. 

Włodzimierza Krukowskiego Prezes  Oddziału Radomskiego SEP Wiesław Michalski otrzymał z rąk 

prezesa Jerzego Barglika Medal im. Zbigniewa Białkiewicza. 

 

Łaziska Górne, 22 października 2016 r. 

W Muzeum Energetyki  w Łaziskach Górnych, którego OZW SEP jest członkiem wspierającym, odbyła  

się  kolejna impreza, w której uczestniczyło kilkoro członków OZW z rodzinami. Wystąpił Zespół 

Wołosi, którego członkowie SEP mieli możliwość wysłuchać już kilkukrotnie, w tym między innymi 

podczas koncertu w Akademii Muzycznej na Walnym Zjeździe Delegatów SEP  w Katowicach w 2010 

roku, spotkania świątecznego ZG SEP w 2011 roku o podczas jubileuszu Oddziału Bielsko-Bialskiego 

SEP w 2015 roku.  

Katowice, 25 października 

Poradnia i konsultacje przedegzaminacyjne w zakresie grupy G-2 i G-3 (Kom. Nr 334). 

Katowice, 27 października 

Poradnia i konsultacje przedegzaminacyjne w zakresie grupy G-1 (Kom. Nr 106). 

 

Barbara Adamczewska 

Biuro OZW SEP 


